A.2. Bahwa tindakan-tindakan pelanggaran pada pemilihan Bupati dan Wakil 

Bupati Parigi Moutong untuk pemenangan pasangan calon nomor urut 4 telah 

mempengaruhi hasil perolehan suara, dimana Pasangan Calon Nomor Urut 4 

memperoleh suara sah sebanyak 81.129 (delapan puluh satu ribu seratus dua 

puluh sembilan) dengan presentase perolehan suara sah sebanyak 36,44% 

(tiga puluh enam koma empat puluh empat persen). 

A.3. Bahwa pelanggaran-pelanggaran yang bersifat terstruktur, sistematis, dan 

masif yang terjadi dalam pelaksanaan Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati

[...]

inkracht yang dijatuhkan kepada Yusak Yaluwo, S.H., M.Si, 
adalah pidana penjara selama 4 tahun 6 bulan dan denda 
sebesar Rp. 200.000.000,- (dua ratus juta rupiah) subsidair 
6 bulan kurungan yang telah dibayar oleh yang bersangkutan 
serta uang pengganti sebesar Rp. 45.772.287.123,- (empat 
puluh lima miliar tujuh ratus tujuh puluh dua juta dua ratus 
delapan puluh tujuh ribu seratus dua puluh tiga rupiah) 
subsidair 2 tahun penjara yang tidak dibayarkan. Proses 
penahanan Yusak Yaluwo, S.H., M.Si dimulai pada tanggal 
16 April 2010 dan mendapatkan remisi sebanyak 8 bulan 20 
hari, sehingga seharusnya Yusak Yaluwo, S.H., M.Si telah 
selesai menjalani pidana pokok pada tanggal 26 Januari 
2014 kemudian karena Yusak Yaluwo, S.H., M.Si, tidak 
membayar uang pengganti sebesar Rp. 45.772.287.123,- 
(empat puluh lima miliar tujuh ratus tujuh puluh dua juta dua 
ratus delapan puluh tujuh ribu seratus dua puluh tiga rupiah) 
maka harus menjalani lagi pidana penjara selama 2 tahun 
dan baru selesai menjalani keseluruhan masa pidana pada 
tanggal 26 Januari 2016. Selanjutnya, Yusak Yaluwo, S.H., 
M.Si, mendapatkan pembebasan bersyarat pada tanggal 7 
Agustus 2014 dan masa pembebasan bersyarat Yusak

[...]

Calon Bupati dan Wakil Bupati Parigi Moutong Tahun 2024; 

4. Memerintahkan Tergugat untuk menerbitkan Keputusan Tentang 

Penetapan Penggugat sebagai Pasangan Calon Peserta 

Pemilihan BUpati dan Wakil Bupati Parigi Moutong Tahun 2024; 

5. Menghukum tergugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp.285.000,00 (dua ratus delapan puluh lima ribu rupiah) 

10. Bahwa terhadap putusan Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Makasar 

Tersebut, Pada tanggal 28 Oktober 2024, KPU Kabupaten Parigi Moutong 

melakukan rapat pleno  dan memutuskan untuk menindak lanjuti putusan 

Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Makasar berdasarkan :

[...]

Wakil Bupati Parigi Moutong Tahun 2024; 

4. Memerintahkan Tergugat untuk menerbitkan Keputusan 
tentang Penetapan Penggugat sebagai Pasangan Calon 
Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Parigi Moutong 
Tahun 2024; 

5. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya perkara 
sejumlah Rp285.000,00 (dua ratus delapan puluh lima ribu 
rupiah); 

6) Bahwa kewenangan Termohon dalam Penerbitan dan 

Pencabutan Keputusan Berdasarkan UU Pemilihan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten Parigi Moutong memiliki 

kewenangan penuh untuk menyelenggarakan Pemilihan Bupati 

Parigi Moutong Tahun 2024, termasuk menetapkan, mengubah,